
1 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 4. став 1 и члана 24. Закона о административним таксама 

(,,Службени гласник Републике Српске“ број: 100/11, 103/11, 67/13, 123/20), члана 39. 

Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16) и члана 

37. Статута општине Станари, Скупштина општине Станари, на 05. редовној сједници, 

одржаној 18.06.2021. године, доноси  

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о општинским административним таксама 

 

Члан 1. 

 У члану 10. Одлуке о општинским административним таксама, број: 01-020-78/21 од 

08.04.2021. године („Службени гласник општине Станари“, број: 3/21) бројеви 13. и 14. 

замјењују се бројевима 15. и 16. 

Члан 2. 

 У члану 16. тачка 8. брише се зарез и додају ријечи ,,и права из области пензионог 

осигурања“. 

Члан 3. 

 У члану 16. тачка 10. ријеч ,,оригинали“ се мијења и гласи ,,овјера“, ријеч 

,,класификацији“ се мијења и гласи ,,квалификацији“. 

 

Члан 4. 

 У табели: ТАРИФА ОПШТИНСКИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСА, I 

ПОДНЕСЦИ брише се Тарифни број 1. 

 Досадашњи Тарифни бројеви 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25. и 26. постају Тарифни бројеви 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24. и 25.  

Члан 5. 

У табели: ТАРИФА ОПШТИНСКИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСА, V 

ОДОБРЕЊА ЗА РАД мијења се и гласи: 

 

V  ОДОБРЕЊА ЗА РАД 

 

Тарифни број 15 

Предузетништво  

1. За оснивање предузетника 30,00 

2. За промјене података уписаних у регистар 20,00 

3. За престанак обављања дјелатности 10,00 

4. За припремне радње 10,00 

5. За резервацију пословног имена која обухвата регистрацију и брисање 15,00 

Напомена: Ако се захтјев у вези са регистрацијом подноси електронским путем, износ 

таксе умањује се за 50% 

 

Тарифни број 16 



2 
 

Превоз  

1. За издавање Рјешења о упису у регистар чамаца 30,00 

2. За издавање и продужење пловидбене дозволе 30,00 

3. Лиценца превозника 20,00 

4. Легитимација за возача моторног возила 10,00 

 

Тарифни број 17 

Остало  

1. За Рјешења за излазак ван пословног сједишта приликом одржавања 

скупова (вашари и сл.) 
10,00 

2. За Пивремена рјешења до 7 дана 20,00 

3. За Пивремена рјешења до 1 године 30,00 

4. За Рјешења о одобрењу извођења музике уживо 20,00 

5. За сва Рјешења која нису обухваћена у овом одјељку 20,00 

6. Овјера Књиге гостију и Књиге жалби 10,00 

 

 

Члан 6. 

У табели: ТАРИФА ОПШТИНСКИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСА, VIII 

ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И ГРАЂЕЊЕ мијења се Тарифни број 21 и гласи: 

 

Тарифни број 21 

Такса за издавање локацијских услова 20,00 

 

Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

општине Станари“. 

 

Број:01-020-153/21 

Дана:18.06.2021.године 

       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                              Денис Стевановић с.р. 


